
 

 

 

                                         
 

  Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE  N° 41            DEL 23.02.2023 
(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 

 

REGISTRO GENERALE   N°  90        DEL 23.02.2023          

 
 

Oggetto: IMPEGNO     DI    SPESA    E    CONTESTUALE    LIQUIDAZIONE 
ALL'ASSOCIAZIONE  RICREATIVA  CULTURALE 'IL MELIUSO' PER LA REALIZZAZIONE 
DELLO SPETTACOLO DI DANZE E MUSICHE SICILIANE IN OCCASIONE DELLE 
MANIFESTAZIONI ESTIVE 2022.        

              CIG: Z5F39B6DFE 

              CODICE UNIVOCO: 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

PREMESSO: 
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 27/07/2022 è stato approvato il Programma delle 
Manifestazioni estive denominato “Illuminiamo l’estate 2022”, stanziando, contestualmente, le somme 
necessarie alla loro realizzazione; 
- che tra le manifestazioni inserite nel predetto programma figurava anche lo spettacolo folk di danze e 
musiche siciliane proposto dall’Associazione Ricreativa Culturale “MELIUSO” con sede in Via Rocca, 46 - 
98063 Gioiosa Marea (ME); 
- che lo spettacolo musicale anzidetto è stato realizzato in data 20/08/2022, presso la Piazza Michele 
Bertolami; 
  
Vista la fattura n. 2023/3 del 13/02/2023 presentata dall’Associazione Ricreativa Culturale “IL 
MELIUSO”, con sede in Via Rocca, 46 - 98063 Gioiosa Marea (ME) – CF: 01717460834, assunta al 
protocollo di questo Ente in data 15/02/2023, prot. n. 1270, relativa allo spettacolo folk di 
danze e musiche siciliane, svoltosi in data 20/08/2022 in Piazza Michele Bertolami, 
dell’importo complessivo di € 1.220,00, compreso IVA al 22%; 
 
 DATO ATTO che in conformità a quanto preventivato lo spettacolo è stato regolarmente eseguito; 
 
 DATO ATTO, altresì, che occorre impegnare la spesa complessiva di € 1.220,00 comprensiva di IVA al 
22%; 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
- CONSIDERATO che alla suddetta procedura è stato assegnato il CIG: Z5F39B6DFE; 
- VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii.; 
- VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e ss. mm. e ii.; 
- VISTO il bilancio comunale 2023, esecutivo; 
- VISTO l’O.A.EE.LL vigente in Sicilia; 
VERIFICATI: 
- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 
- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 
- la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 
 

DETERMINA 
 

- per le ragioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, di procedere: 
 

all’impegno della complessiva somma di € 1.220,00, di cui € 1.000,00, quale imponibile netto, oltre 
ad € 220,00 per IVA al 22%, funzionale alla successiva fase di liquidazione in favore dell’ 
Associazione Ricreativa Culturale “MELIUSO” con sede in Via Rocca, 46 - 98063 Gioiosa Marea 
(ME) – relativo allo spettacolo folk di danze e musiche siciliane svoltosi il 20/08/2022 
presso la Piazza Michele Bertolami di questo Comune; 
 

 di provvedere, consequenzialmente, alla liquidazione della fornitura dello spettacolo in conformità 
alla fattura n. 2023/3 del 13/02/2023 previa presentazione di idonea documentazione 
amministrativo-fiscale; 
 

 di dare atto che la somma complessiva di  € 1.220,00 IVA inclusa, trova copertura al capitolo 
10720202 – Art. 1 – Imp. n. 90,  del Bilancio comunale del corrente esercizio; 
 

 Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Comunale e contestualmente la 
trasmissione all’Area Economico Finanziaria per gli adempimenti di competenza. 

 
Novara di Sicilia, lì 23/02/2023 

 
                                            IL RESPONSABILE DELL’AREA                                                                                                                    
                                                                    (F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo)                                                                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell’art. 147 bis, comma1, del D. Lgs. 267/2000, il visto 
di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria per € 1.220,00, al Capitolo 10720202 – 

Art. 1 –Imp. n. 90. 
 
Novara di Sicilia, lì 23/02/2023 

 
         IL RESPONSABILE DELL’AREA 
            (F.to Dott. Carmelo Calabrese) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 23.02.2023 Al 09.03.2023 
 
 
Novara di Sicilia, lì  09.03.2023 
 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

                                                                     F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo   

    

 

 


